
Nº 102, segunda-feira, 1 de junho de 200922 3ISSN 1677-7069

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N o- 3/GRAD-2-SBGR/2009

A INFRAERO torna público o Resultado de Julgamento da
Proposta de Preço apresentada na TOMADA DE PREÇOS N.º
003/GRAD-2-SBGR/2009. Proposta Classificada: DT ENGENHA-
RIA DE EMPREENDIMENTOS LTDA.(R$ 218.021,48). A ata de
julgamento encontra-se disponível na Coordenadoria de Licitações, 2º
andar, sala 2.17, Aeroporto Internacional de São Paulo/Guarulhos -
Governador André Franco Montoro, Rodovia Hélio Smidt, s/n.º,
Cumbica, Guarulhos/SP, Edifício de Interligação INFRAERO ou re-
tirada no site http://www.infraero.gov.br/portal_licitacao/. Informa-
ções pelo Tel.: (11)2445-3704, Fax(11) 2445-3173 ou e-mail: lici-
t a s p . c n s p @ i n f r a e r o . g o v. b r.

SANDRA ANDRADE SANTOS DIAS
Presidente da Comissão de Licitação

GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/MTAF/SBMT/2009

Objeto: Aquisição de 03 (três) veículos para o Aeroporto Campo de
Marte Horário, data, e local de abertura: às 09h.00min., do dia 18 de
junho de 2009, na Sala de Licitações do Aeroporto Campo de Marte,
localizado na Av. Santos Dumont, 1979, São Paulo/SP. O Edital poderá
ser retirado a partir da publicação deste aviso, no endereço anterior-
mente mencionado, na Gerência de Administração e Finanças -1º andar,
mediante comprovação de recolhimento de R$ 20,00 (vinte reais) ou
retirado, sem ônus, no site http://www.infraero.gov.br/portal_licitacao/.
Informações: Gerência de Administração e Finanças do Aeroporto
Campo de Marte Tel.: (11) 2221-2699 ramal 204 com Sr. Gilberto

ISIS MARIA TOLEDO SILVA
Gerente

AEROPORTO INTERNACIONAL
DE VIRACOPOS/CAMPINAS

AV I S O S
CONCORRÊNCIA No- 1 / K PA D - 3 - S B K P / 2 0 0 9

A INFRAERO, através da Superintendência do Aeroporto
Internacional de Viracopos/Campinas, torna público o Resultado de
Julgamento de Recurso. Foi INDEFERIDO o Recurso interposto pela
empresa RIBEIRO TELO & TELO FAGUNDES LTDA ME. Man-
tém-se HABILITADAS as empresas: FENÍCIA COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA., RA CATERING LTDA. e RIBEIRO TELO &
TELO FAGUNDES LTDA ME. Fica marcada para o dia 05/06/2009
às 10h, na Sala de Licitações, piso térreo do Prédio Administrativo, a
abertura das Propostas Comerciais. O Relatório está disponibilizado
no site: www.infraero.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS No- 2 / K PA D - 3 - S B K P / 2 0 0 9

A INFRAERO, através da Superintendência do Aeroporto
Internacional de Viracopos/Campinas, torna público o Resultado de
Julgamento de Recurso. Foi INDEFERIDO o Recurso interposto pela
empresa GM7 TRADE & MARKETING LTDA. portanto mantendo-
a INABILITADA. Fica marcada para o dia 04/06/2009 às 10h, na
Sala de Licitações, piso térreo do Prédio Administrativo, a abertura
das Propostas Comerciais. O Relatório está disponibilizado no site:
w w w. i n f r a e r o . g o v. b r.

ELEN CRISTINA VERÍSSIMO D. TORQUATO
Presidente da Comissão

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO SUL
AEROPORTO INTERNACIONAL DE FLORIANÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 015/07/V/0008. Contratante: Empresa Brasileira de
Infra-Estrutura Aeroportuária. Dependência: Aeroporto Internacional
de Florianópolis. Representantes: Valdeci Arcanjo Novaes - Supe-
rintendente e José Ribamar de Araújo Chagas Filho - Coordenador
Comercial. Concessionário: Empresa Brasileira de Correios e Te-
légrafos. Representante: Gaspar Inácio Lermen - Coordenador Re-
gional de Suporte. Objeto: primeiro aditamento ao Termo de Contrato
nº 2.02.08.009-9, que altera o prazo e o representante legal. Prazo: 60
(sessenta) meses. Início: 15 de agosto de 2007. Término: 14 de agosto
de 2012. Fundamento legal: Artigo 24 da Portaria nº 774/GM-2, de
13/11/97 e Artigo 61 da Lei 8.666/93 de 21/06/93. Data da assinatura:
15 de agosto de 2007.

AEROPORTO INTERNACIONAL DE FOZ DO IGUAÇU

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

IL nº 008/FIAF/SBFI/2009. Objeto: Concessão de uso de área ex-
clusivamente para o atendimento de passageiros com serviço de táxi,
estacionamento de seus veículos e permanência dos condutores de
taxi do aeroporto, permitida a venda de ticketes através de um balcão
de atendimento localizado no saguão de desembarque, no Aeroporto
Internacional de Foz do Iguaçu/Cataratas, em Foz do Iguaçu/PR.
Contratada: ASSOCIAÇÃO PERMISSIONÁRIOS DO PONTO DE
TAXI DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE FOZ DO IGUA-

ÇU, CNPJ: 05.467.756/0001-69. Prazo Contratual: 60 (Sessenta) me-
ses. Valor global de R$ 121.933,20 (Cento e vinte um mil, novecentos
e trinta e três reais e vinte centavos). Fundamento legal: Caput do
artigo 25 da Lei 8.666/93 combinado com o Regulamento de Li-
citações e Contratos da Infraero, publicado no Diário Oficial da
União de 04.08.1198, Seção I, páginas 44 a 53. Autorização: Em
29/05/2009, por Elizete Rolon Pauluk, Superintendente de Aeroporto
Ratificação: Em 29/05/2009 por Joacir Araujo dos Santos, Supe-
rintendente.

AEROPORTO INTERNACIONAL SALGADO FILHO
(PORTO ALEGRE)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo DL Nº 0197/PAAD-3/SBPA/2009 - Objeto: Concessão de
uso de área exclusivamente para escritório administrativo de serviço
auxiliares de transporte aéreo, no Aeroporto Internacional Salgado
Filho, em Porto Alegre/RS.Concessionário:ORBITAL SERVIÇOS
AUXILIARES DE TRANSPORTE AÉREOS LTDA.Valor global es-
timado:R$ 4.937,76(quatro mil novecentos trinta sete reais e setenta
seis centavos). Duração: 12 (doze) meses, a partir de 01/06/2009.
Fundamento Legal: Art. 1º da Lei 5.332/67 e Art. 40 da Lei 7.565/86.
Declaração de Dispensa em: 27/05/2009 - EDGAR GONZALEZ -
Gerente Comercial. Ratificação em: 29/05/2009. VILMAR DIAS DA
SILVA - Superintendente em Exercício.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/PAAD/SBPA/2009

OBJETO:Contratação de empresa especializada para fornecimento,
instalação e configuração de ativos de rede (switches) para ampliação
e atualização tecnológica da Rede Lan do Aeroporto Internacional
Salgado Filho, em Porto Alegre/RS, pelo Sistema de Registro de
Preços. LOCAL E DATA DA ABERTURA: dia 15 de junho de 2009,
às 09:00h, no site de licitações do Banco do Brasil: www.licitacoes-
e.com.br, podendo ser acessado através do site: http://www.infrae-
ro.gov.br. O Edital está disponível de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
08:00 às 12:00h e das 13:00 às 17:00h, mediante a entrega de um CD
na Coordenação de Licitações e Contratos da INFRAERO, localizada
na Av. dos Estados, 747, Bairro São João, em Porto Alegre/RS, ou,
sem ônus no sites acima mencionados.Telefone para informações:
(51) 3358-2127.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 4 / PA A D / S B PA / 2 0 0 9

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de EPI's para o
Aeroporto Internacional Salgado Filho, em Porto Alegre, pelo Sis-
tema de Registro de Preços. LOCAL E DATA DA ABERTURA: dia
15 de junho de 2009, às 09:00h, no site de licitações do Banco do
Brasil: www.licitacoes-e.com.br, podendo ser acessado através do si-
te: http://www.infraero.gov.br. O Edital está disponível de 2ª a 6ª feira
(dias úteis), das 08:00 às 12:00h e das 13:00 às 17:00h, mediante a
entrega de um CD na Coordenação de Licitações e Contratos da
INFRAERO, localizada na Av. dos Estados, 747, Bairro São João, em
Porto Alegre/RS, ou, sem ônus no sites acima mencionados.Telefone
para informações: (51) 3358-2127.

ROSANE CLEUSA SANTIN
Coordenadora de Licitações e Contratos

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A INFRAERO torna pública a Ata de Registro N.º
022/PAAD/SBPA/2009, - relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º
013/ADPA/SRPA/2009, contendo os preços registrados pela empresa
REDISUL INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 78.931.474/0001-44, para
o Item: 01- R$ 197.800,00. Vigência: 12 (meses), a contar desta
publicação.

A Ata está disponível no endereço: http://www.infrae-
ro.gov.br/portal_licitacao e na Coordenação de Licitações e Contratos,
localizada na Av. dos Estados, 747 - Bairro São João - Porto Ale-
gre/RS. Informações - Coordenação de Licitações: tel. (51) 3358-
2127, fax (51) 3358-2549.

ROSANE CLEUSA SANTIN
Coordenadora de Licitações e Contratos

1 - O resultado final retificado dos candidatos aprovados nas
provas objetivas está publicado na seguinte ordem: número de ins-
crição, nome do candidato em ordem alfabética, nota nas provas
objetivas e classificação: 017535d, Abel Ferreira Rodrigues , 50.00,
358; 017536f, Abison Borges Da Silva, 60.00, 166; 017537h, Ab-
sague Sunamita Barbosa Barros, 53.33, 292; 017538j, Acidalia Silva
De Sousa Siqueira, 51.67, 336; 017540h, Adalgisa Maria De Car-
valho, 61.67, 133; 017544e, Adelaine Gebrim Da Silva, 60.00, 187;
017545g, Adevaldo Dos Santos Oliveira , 50.00, 369; 017547k, Adi-
leide Brandão Nascimento Lima, 51.67, 347; 017551b, Adnelia Sal-
gado Siqueira, 51.67, 339; 017553f, Adriana Alves Ramos, 60.00,
175; 017556a, Adriana Giacomini Carretta, 73.33, 34; 017560c,
Adriane Gebrim Da Silva, 51.67, 343; 017561e, Adriano Da Cruz
Alves Cavalcante, 60.00, 199; 017564k, Aguinaldo Alexandre De
Souza, 60.00, 168; 017567f, Ajilson Sousa E Silva, 58.33, 208;
017569j, Alberto Alysson Gama Serra, 58.33, 204; 017571h, Alencar
Pereira Gomes, 83.33, 7; 017574c, Alessandra Rocha De Souza,
51.67, 334; 017575e, Alessandro Belarmino Nogueira, 58.33, 221;
017576g, Aléssia Neves Celestino, 66.67, 83; 017580i, Alex Silva
Ribeiro , 56.67, 249; 017585h, Aline Chaves Beserra, 50.00, 381;
017586j, Alivelton Ribeiro Lima, 58.33, 220; 017590a, Amanda Pi-
nho Lopes, 76.67, 26; 017591c, Amaro Luiz Dias Coelho, 60.00, 186;
017594i, Ana Carolina Da Costa Pinheiro De Oliveira, 68.33, 68;
017595k, Ana Carolina De Paiva Mendonça, 53.33, 321; 017601b,
Ana Lúcia Oliveira Andrade, 55.00, 255; 017603f, Ana Maria De
Aguiar Meireles, 63.33, 115; 017604h, Ana Maria De Oliveira, 61.67,
131; 017605j, Ana Paula Alves De Sousa, 61.67, 149; 017606a, Ana
Paula Cardoso Bento Crisóstomo, 60.00, 178; 017610c, Andersa Go-
mes Martins Alves, 60.00, 170; 017612g, Anderson Barbosa Ma-
galhaes, 51.67, 340; 017613i, Anderson Costa Mariani, 63.33, 119;
017614k, Anderson Lima De Santana, 51.67, 349; 017615b, Andre
Brito De Sales, 50.00, 384; 017616d, André De Aguiar Oliveira,
71.67, 43; 017617f, Andre Leonardo R.De Freitas, 60.00, 193;
017618h, Andre Luiz Lima Silva, 53.33, 297; 017620f, Andréa Abreu
Durans, 61.67, 143; 017629b, Angela Coelho Amorim, 58.33, 206;
017635h, Antonia Kelly Diogo Viana, 50.00, 387; 017637a, Antonio
Alves Liberal, 56.67, 236; 017640a, Antonio Carlos Silva, 56.67,
223; 017641c, Antonio Cesar Dos Santos Ramos, 60.00, 160;
017643g, Antonio De Padua Marques De Oliveira, 55.00, 252;
017645k, Antonio Francisco De Aguiar, 53.33, 291; 017649h, An-
tonio Neuton Araujo Silva, 51.67, 327; 017651f, Aparecida Da Silva
Sa, 60.00, 156; 017661i, Ayrton Lemos De Sousa, 61.67, 132;
017662k, Beatriz Menezes Azevedo Dos Santos, 53.33, 302;
017663b, Belina Ribeiro Dias, 51.67, 342; 017665f, Benicio Marques
De Araujo Filho, 63.33, 114; 017667j, Berenice Nascimento Sanabria,
65.00, 97; 017670j, Boney De Freitas Cabral, 53.33, 299; 017672c,
Bruna Duarte De Almeida, 50.00, 379; 017673e, Brunna Dayane
Felix Dos Santos, 60.00, 197; 017674g, Bruno Oliveira Rocha Dos
Santos, 50.00, 394; 017675i, Bruno Ribeiro De Santanna, 58.33, 214;
017683h, Carla Cristina Soares Pereira, 53.33, 298; 017689i, Caroline
Barros De Carvalho, 63.33, 129; 017691g, Cassio Oliveira Dos San-
tos, 63.33, 122; 017695d, Célia Firmino Salgado, 68.33, 62; 017696f,
Celina Lopes Do Nascimento, 53.33, 288; 017697h, Célio Ferreira
Misquita, 56.67, 227; 017700d, Cherly Dayane Ribeiro Dias, 53.33,
318; 017703j, Cicera Gomes Da Silva Castro, 81.67, 9; 017706e,
Cintia Vieira De Sousa , 51.67, 354; 017712k, Claudia Damiana De
Souza, 50.00, 392; 017723e, Cleidiane Marques De Souza, 58.33,
219; 017727b, Cleuberson De Souza Costa, 50.00, 380; 017730b,
Cosmeli Cosme Da Silva, 56.67, 232; 017735a, Cristiane Aparecida
Soares, 60.00, 172; 017740e, Cristiane Macedo Da Silva, 70.00, 49;
017741g, Cristiane Pereira Dos Santos, 66.67, 84; 017742i, Cristiane
Pereira Rodrigues, 53.33, 313; 017748j, Dalton Alexandre Ribeiro
Macedo , 50.00, 376; 017753c, Daniela Vieira Da Silva, 63.33, 126;
017754e, Danielle Franco Silva, 53.33, 320; 017756i, Danielle Santos
Araujo, 76.67, 25; 017758b, Davi Miranda Dos Santos, 70.00, 55;
017761b, Debora Bernardes Coimbra, 53.33, 324; 017763f, Débora
Magalhães Dos Santos, 60.00, 181; 017766a, Denilson Rocha De
Oliveira, 88.33, 1; 017770c, Denise De Almeida De Souza, 56.67,
243; 017771e, Denise Diniz Coutinho, 50.00, 378; 017777f, Diogo
Valverde De Souza, 78.33, 11; 017778h, Diomilton Correia Junior,
60.00, 158; 017781h, Divinalva Vieira Alves, 68.33, 60; 017782j,
Djalma Matos Coelho Filho, 76.67, 20; 017787i, Edilaine Afonso
Mota Ferreira, 56.67, 226; 017788k, Edilaine Dos Reis Guimarães,
70.00, 50; 017792b, Edimar Batista Dos Santos, 70.00, 54; 017795h,
Edinio Da Silva Santos, 58.33, 205; 017796j, Edjaneide Marques Dos
Santos Queiroz, 66.67, 79; 017799e, Edmilson De Padua Gonçalves,
60.00, 154; 017800h, Edmon Martins Pereira., 55.00, 270; 017804e,
Edson Fernandes Rosa Freire, 56.67, 234; 017806i, Eduardo Faria De
Souza, 83.33, 5; 017811b, Edvaldo Teodoro De Sousa, 61.67, 147;
017814h, Eliana Lucindo Da Costa, 66.67, 76; 017815j, Eliana Ma-
galhães Araújo, 65.00, 99; 017818e, Eliane Leite Guedes Ribeiro,
58.33, 201; 017819g, Eliane Oliveira, 71.67, 39; 017824k, Eliciane
Monteiro Do Nascimento , 58.33, 211; 017832j, Elismar Gonçalves
Ribeiro, 66.67, 80; 017834c, Elivania Quixaba Neres, 66.67, 87;
017837i, Elizabeth Pereira , 70.00, 47; 017844f, Emilene Ferreira Dos
Santos, 50.00, 385; 017845h, Emília Da Silva Oliveira, 51.67, 345;
017846j, Enedi Gomes De Lima , 60.00, 171; 017848c, Éric Davis
Anjos Da Silva, 78.33, 10; 017851c, Eritonn Cruvinel Da Silva,
56.67, 241; 017852e, Estela Aparecida Alves Gomes, 53.33, 310;
017853g, Ester Correia Da Silva, 66.67, 81; 017857d, Evoneis Farias
Natal, 83.33, 6; 017864a, Fábio Alves De Aguiar, 53.33, 301;
017868i, Fabíola Oliveira Silva, 50.00, 393; 017871i, Farlen Rhenir
Lima, 61.67, 153; 017873b, Fernanda Aparecida Da Silva, 60.00,
177; 017874d, Fernanda Coelho Da Silva, 58.33, 222; 017876h, Fer-
nando Alves Rocha, 53.33, 307; 017877j, Fernando Oliveira Santos,
55.00, 261; 017881a, Flavia Souza Frasao, 60.00, 198; 017887b,
Francilene Barbosa Da Conceição Silva , 65.00, 103; 017893h, Fran-
cisca De Fátima Rodrigues Cipriano, 53.33, 283; 017896c, Francisco
Alves Fernandes Cavalcante, 55.00, 269; 017899i, Francisco Isidório
Da Silva, 70.00, 52; 017901c, Franco Ficher Ferreira De Sousa,

HOSPITAL DAS FORÇAS ARMADAS

EDITAL No- 7, DE 28 DE MAIO DE 2009
RETIFICAÇÃO DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

E HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

O Diretor do Hospital das Forças Armadas, no uso de suas
atribuições legais, retifica a homologação do resultado final do con-
curso público destinado ao provimento de cargos do Quadro de Pes-
soal do Hospital das Forças Armadas para a Carreira de Suporte às
Atividades Médico-Hospitalares, no cargo/especialidade de Técnico
de Gesso, em virtude de incorreção verificada na publicação cons-
tante do Edital nº 6, de 14/4/2009, publicado no Diário Oficial da
União nº 73, de 17/4/2009, página 56, e esclarece que a incorreção se
deu na transmissão do arquivo original para a formatação oficial do
D.O.U.




